III. JOHANNES HENNON, QVAESTIONES SUPER METAPHYSICAM, PARIS,
BIBLIOTHÈQUE NATIONALE DE FRANCE, LAT. 6529

Liber primus

1. Utrum ens simpliciter sumptum, quod est commune Deo et creature, sit methaphisice subiectum primum primitate adequacionis, hoc est querere utrum ens in quantum ens sit subiectum adequatum mathaphisice (!).
 1. Utrum prudentia sit in brutis.
 2. Utrum expertus non habens artem cercius operetur artifice non experto.
 3. Utrum omnes actiones et generaciones sint circa singularia.
2. Utrum ad methaphisicum spectet considerare omnes quiditates rerum.
 1. Utrum magis universalia sint difficiliora ad cognoscendum.
 2. Utrum methaphisica sit sciencia libera.
 3. Utrum methaphisica sit sciencia honorabilissima.

Liber secundus

1. Utrum difficultas cognoscendi sit ex parte intellectus nostri aut ex parte rerum cognoscibilem.
 1. Utrum in causis essentialiter subordinatis sit processus in infinitum.
 2. Quot sunt impedimenta impediencia nos a cognicione veritatis.
 3. Utrum necesse sit ponere statum in omni genere causarum.

Liber quartus

1. Utrum "ens" predicetur univoce de Deo et creaturis, de substanciis et accidentibus.
 1. Utrum quecumque conveniunt in aliquo uno conceptu reali simul etiam conveniant in aliqua realitate.
 2. Utrum indifferentia conceptus ad plura cum eius unitate sit ratio sufficiens univocacionis illius conceptus.
 3. Utrum differentie non ultime et etiam passiones entis includant ens quiditative.
2. Utrum ens et unum convertantur et eandem naturam significant.
 1. Utrum "unum" significet aliquid principaliter positive.
 2. Utrum impossibile sit demonstrare primum principium.
 3. Utrum istud principium "impossibile est idem simul esse et non esse" sit simpliciter primum.

Liber quintus

1. Utrum possibile sit duo accidentia solo numero differentia esse in eodem subiecto simul.
 1. Utrum relaciones de tercio modo relativorum dicantur mutue.
 2. Quot modis dicitur perfectum.
 3. Utrum universaliter quodlibet quantum dicatur "colobum."

Liber sextus

1. Utrum sciencia speculativa bene dividatur in phisicam, mathematicam et methaphisicam.
 1. Utrum de ente per accidens sit sciencia.
 2. Utrum entis per accidens sit causa per se et determinata.
 3. Utrum intellectus possit plura intelligere.

IV. *JOHANNES LE DAMOISIAU, QUAESTIONES SUPER METAPHYSICAM, WROCLAW, BIBLIOTEKA UNIWERSYTECKA, IV. F. 8*

Liber primus

1. Utrum ens inquantum ens sit subiectum methaphisice.
 1. Utrum omnes actus et generationes sint circa singulare.
 2. Utrum ad methaphisicum inquantum huiusmodi pertineat cognoscere quiditates omnium rerum in singulari.
 3. Utrum methaphisica sit sciencia speculativa, et an sciencia speculativa sit melior et nobilior practica.

Liber secundus

1. Utrum difficultas cognoscendi res sit ex parte cognoscentis, scilicet intellectus nostri, vel ex parte rerum cognoscibilium.
 1. Utrum methaphisica sit sciencia maxime veritatis.
 2. Utrum in causis essentialiter ordinatis sit procedere in infinitum.
 3. Utrum de ultimo fine vel prima causa et aliis substantiis separatis cognoscamus quid sunt.

Liber tertius

1. Utrum universale sit res extra animam existens in rebus singularibus distincta a re singulari.
 1. Utrum universalia habeant esse in rerum natura preter operationem intellectus.
 2. Utrum universalia sint conceptus mentales.
 3. Utrum universale sit aliqua entitas ex natura rei distincta a rebus singularibus et posteriorica (?).

Liber quartus

1. Utrum "ens" et "unum" significant eandem naturam et inter se convertantur.
 1. Utrum esse existentie sit aliquid additum realiter sive distinctum ab essentia, cum dicat Avicenna esse accidere omni rei create.
 2. Utrum negatio habeat distinctam formalitatem ab affirmatione cui opponitur.
 3. Utrum hoc principium "impossibile est idem simul esse et non esse" sit firmissimum, notissimum et simpliciter primum.

Liber quintus

1. Utrum necessaria habeant causam sui esse.
 1. Utrum possibile sit duo accidentia solo numero differentia esse simul in eodem subiecto.
 2. Utrum tres modi relativorum sint a Philosopho convenienter assignati.
 3. Utrum sit possibile plures substantias immateriales esse in eadem specie.

Liber sextus

1. Utrum divisio qua Philosophus dividit scientiam speculativam in phisicam, mathematicam et methaphisicam sive divinam sit sufficiens.
 1. Utrum hec famosa divisio scientie speculative realis in phisicam, mathematicam et methaphisicam sit sufficiens.
 2. Utrum de ente per accidens sit scientia.
 3. Utrum ens verum debeat excludi a consideratione methaphisica.

V. GEORGIUS BRUXELLENSIS, QUAESTIONES SUPER LIBROS METAPHYSICAE
(LYON, 1502)

Liber primus

1. Utrum talibus habitibus qui metaphisica dicitur sit unus numero.
 1. Utrum principiorum metaphisicalium habitus sit idem numero cum habitus conclusionum.
 2. Utrum principiorum metaphisicalium sit unus habitus numero.
 3. Utrum principiorum et conclusionum sit idem habitus.
2. Utrum omnes homines natura scire desiderent.
 1. Utrum appetitus quo omnes homines naturaliter scire desiderant sit ipsius voluntatis aut intellectus.
 2. Utrum inter omnes sensus maxime diligamus sensum visus.
 3. Utrum verum sit quod illud est magis eligendum cuius privatio est magis fugienda.
3. Utrum prudentia insit brutis.
 1. Utrum ex experimentis generetur ars.
 2. Dubitatur secundo de modo quo ex experimento fit ars.
 3. Utrum noticia experimentalis sit noticia propositionis universalis accepte ex multis singularibus vel sit multe memorie multorum singularium.
4. Utrum expertus non artifex certius operetur artifice non experto.
 1. Utrum possit aliquis esse artifex sine experimento.
 2. Utrum omnes actus et operationes sint circa singularia.
 3. Utrum sensus sit circa singulare.
5. Utrum metaphisica sit sapientia.
 1. Utrum metaphisica sit scientia practica vel speculativa.
 2. Utrum omnis noticia directiva praxis sit practica.
 3. Utrum metaphisica sit honorabilissima.

Liber secundus

1. Utrum difficultas in cognitione veritatis rerum parum de actu habentium proveniat ex parte rerum vel ex parte nostri intellectus.
 1. Utrum substantie separate cognoscantur a nobis.
 2. Utrum substantie separate sint a nobis quidditative cognoscibiles.
 3. Utrum possumus substantias separatas cognoscere per conceptus absolutos proprios et naturaliter representativos.
2. Utrum in causis efficientibus sit processus in infinitum.
 1. Utrum in aliis generibus causarum possit esse processus in infinitum.
 2. Utrum infinitum sit cognoscibile a nobis.
 3. Quot sunt impedimenta in veritatis inquisitione contingentia.

Liber tertius

1. Utrum inquirenti scientiam veritatis necesse sit primum dubitare.
 1. Utrum eiusdem scientie sit considerare omnia genera causarum.
 2. Utrum eiusdem scientie sit omnes substantiales (!) considerare.
 3. Utrum preter substantias sensibiles sint ponende alique alie substantie.
2. Utrum genera et species sint principia rerum vel partes ex quibus unumquodque componitur.
 1. Utrum corruptibile et incorruptibile sint eadem principia.
 2. Utrum ens et unum sint substantie rerum.
 3. Utrum numeri, superficies, linee et puncta sint substantie vel non.
 4. Utrum genera et species sint universalia in rerum natura in ipsis singularibus existentia vel extra singularia subsistentia.
 5. An quelibet res mundi sit seipsa singularis et individua vel an sit talis per aliquam differentiam individua tanquam per principium individuationis.
 6. An sit ponenda differentia individualis tanquam principium formale et essentia distinctivum unius individui ab alio eiusdem speciei.

Liber quartus

1. Utrum subiectum metaphisice sit ens inquantum ens.
 1. Utrum ad scientiam spectat de uno determinare.
 2. Utrum unum dicat aliquam entitatem superadditam enti.
 3. Utrum ens et unum convertantur.
2. Utrum possibile sit aliqua esse eadem realiter et differre ratione.
 1. Utrum in eadem re esse realiter distinguatur ab essentia.
 2. Utrum esse et essentia solum ratione differant.
 3. Quot sunt conditiones primi principii.
3. Utrum hoc principium "impossibile est idem simul esse et non esse" sit firmissimum.
 1. Utrum omnia que apparent sint vera.
 2. Utrum omnia contradictoria sint simul vera.
 3. Utrum contradictoria sint simul falsa.

Liber quintus

1. Utrum necessaria habeant causam.
 1. Quot sunt modi unius.
 2. Quot sunt modi entis.
 3. Quot modis dicuntur opposita.
2. Utrum relatio sit vera res extra animam preter operationem anime existens.
 1. Utrum ens ad non ens et non ens ad ens possit realiter referri.
 2. Utrum cuiuslibet cause realis ad suum causatum sit relatio realis.
 3. Utrum idem realiter referatur ad seipsum.
3. Utrum relatio sit entitas ab omni entitate realiter distincta.
 1. Quot sunt modi totius et partis.
 2. Quot sunt conditiones colobon.
 3. Quot modis dicitur falsum.

Liber sextus

1. Utrum ad solam metaphysicam pertineat considerare quidditates omnium rerum in particulari.
 1. Utrum de ratione habitus practici sit esse activum et causativum eius de quo est.
 2. Utrum de ente per accidens possit esse scientia.
 3. Utrum entis per accidens causa sit ens ut in pluribus.
2. Utrum ad veritatem cathgorice de inesse mere de presenti requiratur quod subiectum pro aliquo supponat.
 1. Utrum veritas propositionis sit entitas a propositione vera distincta.
 2. Utrum significatum totale totius propositionis sit una res extra animam.
 3. Utrum propositioni correspondeat aliquod significatum totale a significatis suorum terminorum distinctum.

VI. *PETRUS TARTARETI, COMMENTARII IN LIBROS METAPHYSICE ARISTOTELIS*
(BASEL, 1514)

Liber primus

1. Utrum ens in quantum ens sit subiectum metaphysice.
 1. Utrum omnis actus sit circa ipsum singulare.
 2. Utrum ad metaphysicum pertineat considerare omnium rerum quidditates in singulari et sub propriis rationibus earum.
 3. Utrum metaphysica sit scientia speculativa vel practica.

Liber secundus

1. Utrum difficultas cognoscendi res sit ex parte cognoscentis vel ex parte rerum cognoscibilium.
 1. Utrum veritatis apprehensio rerum sit possibilis, quod non est aliud querere nisi utrum apprehensio propositionis vere sit possibilis.
 2. Utrum substantie separate sint a nobis quidditative cognoscibiles.
 3. Utrum in causis essentialiter subordinatis sit procedere in infinitum.

Liber tertius

1. Utrum inquirenti cognitionem veritatis necesse sit primum dubitare.
 1. Utrum singularium principia sint eadem numero.
 2. Utrum ens et unum sint substantie rerum.
 3. Utrum lineae, numeri, superficies et puncta sint substantie.

Liber quartus

1. Utrum ens et unum significant eandem naturam et inter se convertantur.
 1. Utrum ens et unum convertantur.
 2. Utrum in eadem re esse realiter distinguatur ab essentia et existentia.
 3. Utrum hoc primum principium "impossibile est idem simul esse et non esse" sit firmissimum, notissimum et simpliciter primum.

Liber quintus

1. Utrum necessaria habeant causam sui esse.
 1. Quot sunt modi totius et partis.
 2. Quot sunt conditiones colobon.
 3. Quot modis dicitur falsum.

Liber sextus

1. Utrum divisio qua Philosophus dividit scientiam speculativam in physicam, mathematicam et metaphysicam sit sufficiens.
 1. Utrum divisio scientie speculative realis in physicam, metaphysicam et mathematicam sit sufficiens.
 2. Utrum de ente per accidens sit scientia.
 3. Utrum verum debeat excludi a consideratione metaphysice.